
議長（門 瀧雄） 

  これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第 6、議案第 5 号 平成 25 年度多度津町一般会計補正予算（第 1 号）に

ついてを、議題と致します。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

総務課長、石原君。 

総務課長（石原 光弘） 

  おはようございます。 

それでは、議案第 5 号 平成 25 年度多度津町一般会計補正予算（第 1 号）に

ついて提案説明を申し上げます。 

第 1 条、既定の歳入歳出予算の総額、76 億 7 千万円に、歳入歳出それぞれ、2

千 763 万 6 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、76 億 9

千 763 万 6 千円とするものです。 

この度の補正予算のうち、歳出における増額補正の主なものは、児童福祉費、

農業費、商工費、幼稚園費などで、減額補正の主なものは保健体育費などです。 

歳入における増額補正の主なものは、県補助金、寄付金、基金繰入金などです。 

それでは、歳入歳出補正予算事項別明細書により説明申し上げます。 

22 ページをお開き下さい。 

歳出といたしましては、款 2 総務費は、134 万 8 千円の増額補正により 8 億 5

千 19 万 4 千円に改めるものです。項 1 総務管理費の目 1 一般管理費は 4 万 8

千円の増、同じく、目 6 企画費は 130 万円の増額です。 

24 ページをお開き下さい。 

款 3 民生費は、1 千 704 万円の増額補正により、25 億 6 千 242 万円に改める

ものです。項 1 社会福祉費の目 1 社会福祉総務費は 4 万円の減額。同じく、

目 7 障害者福祉費は 3 千円の増額です。 

項 2 児童福祉費の目 1 児童福祉費は 80 万円の増額。同じく、目 2 児童保育費

は 1 千 627 万 7 千円の増額です。 

26 ページをお開き下さい。 

款 4 衛生費の、項 1 保健衛生費の目 1 保健衛生総務費は予算の組み替えです。 

28 ページをお開き下さい。 

款 6 農林水産業費は、375 万 9 千円の増額補正により、2 億 697 万 9 千円に

改めるものです。項 1 農業費の目 2 農業総務費は、5 千円の増額。同じく目 3

農業振興費は、375 万 4 千円の増額です。 

30 ページをお開き下さい。 

款 7 商工費は 457 万 4 千円の増額補正により、1 億 1 千 744 万 7 千円に改め

るものです。項 1 商工費の目 1 商工総務費は、25 万 1 千円の増額。同じく目



3 観光費は、432 万 3 千円の増額です。 

32 ページをお開き下さい。 

款 9 消防費は 123 万円の増額補正により、3 億 8 千 734 万 2 千円に改めるも

のです。項 1 消防費の目 4 防災費は、123 万円の増額です。 

34 ページをお開き下さい。 

款 10 教育費は、31 万 5 千円の減額補正により、11 億 2 千 918 万円に改める

ものです。項 1 教育総務費の目 2 事務局費は、120 万円の増額。項 3 中学校

費の目 3 学校建設費は、財源内訳の変更。 

項 4 幼稚園費の目 1 幼稚園費は、205 万円の増額。項 5 社会教育費の目 3 図

書館費は、財源内訳の変更。項 6 保健体育費の目 3 体育施設費は、356 万 5

千円の減額です。 

次に、歳入について説明いたします。 

10 ページをお開き下さい。 

款 8 国庫支出金は、120 万円の増額補正により、7 億 7 千 255 万 1 千円に改

めるものです。項 3 国庫委託金の、目 2 教育費国庫委託金、120 万円の増額で

す。 

12 ページをお開き下さい。 

款 9 県支出金は、1 千 816 万 4 千円の増額補正により、6 億 648 万 2 千円に

改めるものです。項 2 県補助金の目 2 民生費県補助金、1 千 500 万円。目 3

農林水産業費県補助金、290 万 9 千円。目 5 商工費県補助金、25 万円。目 7

消防費県補助金、5 千円をそれぞれ増額するものです。 

14 ページをお開き下さい。 

款 11 寄付金は、303 万円の増額補正により、354 万 1 千円に改めるものです。 

16 ページをお開き下さい。 

款 12 繰入金は、440 万円の増額補正により、1 億 1 千 740 万 1 千円に改める

ものです。項 2 基金繰入金の目 2 財政調整基金繰入金の増額です。 

18 ページをお開き下さい。 

款 13 繰越金は、3 万 9 千円の増額補正により、4 万円に改めるものでござい

ます。 

20 ページをお開き下さい。 

款 14 諸収入は、80 万 3 千円の増額補正により、1 億 4 千 907 万 1 千円に改

めるものです。 

以上によりまして、歳入歳出予算の総額 76 億 7 千万円を、76 億 9 千 763 万 6

千円に改めようとするものでございます。 

以上、簡単な説明でございますが、よろしくご審議賜りますようお願い申し上

げます。 


